

# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

# असाधारण भाग चार-अ

वर्ष २, अंक १०]

गुरुवार, जानेवारी २१, २०१६/माघ १, शके १९३७

पृष्ठे ९, किंमत : रुपये १५.००

# असाधारण क्रमांक २१ प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

## उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग

मादाम कामा मार्ग,हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २० जानेवारी २०१६.

# अधिसूचना

# सूक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६.

क्रमांक एमएसई. २०१५/प्र.क्र. १५४/उद्योग-७.— सूक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६ (२००६ चा २७) मधील कलम २१, पोट कलम (३) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा आणि याबाबतीत त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन, महाराष्ट्र सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद नियम, २००७ मध्ये पुढीलप्रमाणे मजकूर दाखल करण्यात येत आहे :—

- १. या नियमांना महाराष्ट्र सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद नियम (सुधारित) नियम, २०१६ असे म्हणावे.
- २. महाराष्ट्र सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद नियम, २००७ मधील नियम ३, मधील पोट नियम (१) मध्ये,—
  - (१) नोंद क्र.१ ऐवजी, खालीलप्रमाणे नोंद दाखल करण्यात येईल :--
    - " १. उद्योग सह संचालक, आणि अतिरिक्त विकास आयुक्त (उद्योग), उद्योग संचालनालय अध्यक्ष '
- (२) कस व शब्दापासून सुरू होणाऱ्या भागासाठी " (\*) संबंधित विभागाचा विभागीय उद्योग सह संचालक किंवा अधीक्षकीय उद्योग अधिकारी परिषदेचा पदसिद्ध सचिव असेल ", या मजकुराऐवजी पुढीलप्रमाणे मजकूर दाखल करण्यात येईलैं:—
  - " (\*) संबंधित विभागीय उद्योग सह संचालक कार्यालयातील उद्योग उप संचालक परिषदेचा पदिसद्ध सचिव असेल. "

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

संजय देगांवकर, शासनाचे उप सचिव. महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-अ, जानेवारी २१, २०१६/माघ १, शके १९३७

#### INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 20th the January 2016

#### **NOTIFICATION**

MICRO SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES DEVELOPMENT ACT, 2006.

No. SSE-2015/C.R.-154/Ind-7.— In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 21 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 (27 of 2006) and of all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby amends the Maharashtra Micro and Small Enterprises Facilitation Council Rules, 2007 as follows, namely:—

- 1. These rules may be called the Maharashtra Micro and Small Enterprises Facilitation Council Rules, 2016.
- 2. In rule 3 of the Maharashtra Micro and Small Enterprises Facilitation Council Rules, 2007, in sub-rule (1),—
  - (1) for entry 1, the following entry shall be substituted, namely:
    - "1. Joint Director of Industries, and Additional ... Chairperson,"

      Development Commissioner (Industries),

      Directorate of Industries.
  - (2) for the portion beginning with brackets and words "(\*) The Regional Joint Director of Industries or Superintending Industries Officer of the concerned region shall be the exofficio Secretary of the Council.", the following shall be substituted, namely:—
    - "(\*) The Deputy Director of Industries from the office of the Regional Joint Director of Industries shall be the *ex-officio* Secretary of the Council."

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

मादाम कामा मार्ग,हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २० जानेवारी २०१६.

# अधिसूचना

सूक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६.

क्रमांक एमएसई. २०१५/प्र.क. १५४/उद्योग-७. — सूक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६ (२००६ चा २७) कलम (२१) च्या उप कलम (एक)(i) नुसार आणि त्यासाठी शक्ती देणाऱ्या सर्व अधिकारानुसार महाराष्ट्र शासन, या अधिनियमासाठी अधिसूचना क्र. एसएसआय-२००७/(१२२२)/उद्योग-७, दिनांक ११ एप्रिल २००७ रद्द करून या अधिसूचनेद्वारे संबंधित महसुली विभागाचे, " उद्योग सह संचालक", उद्योग संचालनालय, यांची " पदिसद्ध अतिरिक्त विकास आयुक्त" (उद्योग) म्हणून उपरोक्त अधिनियमासंदर्भात त्यांच्या कार्यकक्षेतील महसुली विभागासाठी महाराष्ट्र शासन नियुक्त करीत आहे.

या अधिसूचनेची प्रत www.maharashtra.gov.in या संकेतस्थळावर उद्योग विभागात उपलब्ध करण्यात आलेली आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

संजय देगांवकर, शासनाचे उप सचिव.

## INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 20th January 2016

#### NOTIFICATION

MICRO SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES DEVELOPMENT ACT, 2006.

No. SSE-2015/C.R.-154/Ind-7.— In exercise of the powers conferred by clause (i) of sub-section (1) of section 21 of Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 (27 of 2006) and all other powers enabling it in that behalf and in supersession of the Government Notification, No. SSI-2007/ (1222)IND-7, dated the 11th April 2007, the Government of Maharashtra hereby appoints the "Joint Director of Industries" of the respective Revenue Division, Directorate of Industries, as "ex-officio Additional Development Commissioner (Industries)", for the purpose of the said Act, in respect of the respective Revenue Division under their jurisdiction.

A copy of this Notification is available on website and can be accessed at the address www.maharashtra.gov.in/industry.

By order and in the name of Governor of Maharashtra,

## महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-अ, जानेवारी २१, २०१६/माघ १, शके १९३७

## उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग

मादाम कामा मार्ग,हतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २० जानेवारी २०१६.

# अधिसूचना

सक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६.

क्रमांक एमएसई. २०१५/प्र.क. १५४/उद्योग-७.— सूक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६ (२००६ चा २७) मधील कलम २० व २१ तसेच, सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद नियम २००७ मधील नियम ३ च्या तरतुदीतील अधिकारांचा वापर करुन महाराष्ट्र शासन अधिसूचना, उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग क्र. एसएसआय. २००६/प्र.क. १६३/उ-७, दि. ११ डिसेंबर २००९ द्वारे कोकण महसुली विभागासाठी, अध्यक्ष, सदस्य व सदस्य सचिव असलेली सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद त्याखाली असलेल्या अनुसूचीमध्ये नमूद केल्याप्रमाणे स्थापन केलेल्या अनुसूचीमध्ये पुढीलप्रमाणे सुधारणा करण्यात येत आहे:—

उक्त अधिसूचनेच्या अनुसूचिमध्ये,—

- (१) नोंद क्र. १ ऐवजी, पुढीलप्रमाणे नोंद दाखल करण्यात येईल :—
  - "१. उद्योग सह संचालक (कोकण विभाग) उद्योग संचालनालय पदिसद्ध अतिरिक्त विकास आयुक्त (उद्योग)

- पदसिद्ध अध्यक्ष "

- (२) नोंद क्र. ५ ऐवजी, पुढीलप्रमाणे नोंद दाखल करण्यात येईल :-
  - " ५. उद्योग उप संचालक (कोकण विभाग)

- सदस्य सचिव. "

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

संजय देगांवकर, शासनाचे उप सचिव.

## INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated 20th January 2016.

#### **NOTIFICATION**

MICRO SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES DEVELOPMENT ACT, 2006.

No. SSE. 2015/C.R.-154/Ind-7.— In exercise of the powers conferred by sub-sections 20 and 21 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 (27 of 2006) read with rule 3 of the Maharashtra Micro and Small Enterprises Facilitation Council Rules, 2007, the Government of Maharashtra hereby amends the Government Notification, Industries, Energy and Labour, Department No. SSI. 2006/CR-963/IND-7, dated the 11th December 2009, by which the Micro and Small Enterprises Facilitation Council for Konkan Revenue Division of the consisting of Chairperson, Members and Member-Secretary as mentioned in the Schedule appended thereto was established, as follows, namely:—

In the Schedule appended to the said Notification,—

- (1) for entry 1, the following entry shall be substituted, namely:-
  - "1. Joint Director of Industries, Konkan Region,
    Directorate of Industries as Ex officio Additional
    Development Commissioner (Industries)

Ex-officio Chairperson.",

- (2) for entry 5, the following entry shall be substituted, namely:
  - "5. Deputy Director of Industries, (Konkan Region)

Member-Secretary."

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

मादाम कामा मार्ग,हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २० जानेवारी २०१६.

# अधिसचना

# सक्ष्म, लघ व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६.

क्रमांक एमएसई. २०१५/प्र.क. १५४/उद्योग-७.— सूक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६ (२००६ चा २७) मधील कलम २० व २१ तसेच, सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद नियम २००७ मधील नियम ३ च्या तरत्दीतील अधिकारांचा वापर करुन महाराष्ट्र शासन अधिसूचना, उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग क्र. एसएसआय. २००६/प्र.क्र. ९६३/उ-७, दि. ११ डिसेंबर २००९ द्वारे नाशिक महसूली विभागासाठी, अध्यक्ष, सदस्य व सदस्य सचिव असलेली सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद त्याखाली असलेल्या अनुसूचीमध्ये नमूद केल्याप्रमाणे स्थापन केलेल्या अनुसूचीमध्ये पढीलप्रमाणे सुधारणा करण्यात येत आहे :---

उक्त अधिसूचनेच्या अनुसूचिमध्ये,-

- (१) नोंद क्र. १ ऐवजी, पढीलप्रमाणे नोंद दाखल करण्यात येईल :—
  - उद्योग सह संचालक (नाशिक विभाग) उद्योग संचालनालय पदसिद्ध अध्यक्ष " पदसिद्ध अध्यक्ष " अतिरिक्त विकास आयुक्त (उद्योग).

- (२) नोंद क्र. ४ ऐवजी, पढीलप्रमाणे नोंद दाखल करण्यात येईल :--
  - ४. उद्योग उप संचालक (नाशिक विभाग)

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानसार व नावाने.

संजय देगांवकर. शासनाचे उप सचिव

# INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk. Mantralaya, Mumbai 400 032, dated 20th January 2016.

### NOTIFICATION

MICRO SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES DEVELOPMENT ACT, 2006.

No. SSE.2015/C.R.-154/Ind-7.— In exercise of the powers conferred by sub-sections 20 and 21 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 (27 of 2006) read with rule 3 of the Maharashtra Micro and Small Enterprises Facilitation Council Rules, 2007, the Government of Maharashtra hereby amends the Government Notification, Industries, Energy and Labour, Department No. SSI.2006/CR-963/IND-7, dated the 11th December 2009, by which the Micro and Small Enterprises Facilitation Council for Nashik Revenue Division of the consisting of Chairperson, Members and Member-Secretary as mentioned in the Schedule appended thereto was established, as follows, namely:-

In the Schedule appended to the said Notification,-

- (1) for entry 1, the following entry shall be substituted, namely :-
  - Joint Director of Industries, Nashik Region, Directorate of Industries as Ex officio Additional Development Commissioner (Industries)

Chairperson."

- (2) for entry 4, the following entry shall be substituted, namely:
  - Deputy Director of Industries, (Nashik Region)

... Member-Secretary."

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २० जानेवारी २०१६.

# अधिसूचना

सक्ष्म, लघ व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६.

क्रमांक एमएसई. २०१५/प्र.क. १५४/उद्योग-७. — सूक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६ (२००६ चा २७) मधील कलम २० व २१ तसेच, सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद नियम २००७ मधील नियम ३ च्या तरतुदीतील अधिकारांचा वापर करुन महाराष्ट्र शासन अधिसूचना, उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग क्र. एसएसआय. २००६/प्र.क्र.९६३/उ-७, दिनांक ११ डिसेंबर २००९ द्वारे पुणे महसुली विभागासाठी, अध्यक्ष, सदस्य व सदस्य सचिव असलेली सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद त्याखाली असलेल्या अनुसूचीमध्ये नमूद केल्याप्रमाणे स्थापन केलेल्या अनुसूचीमध्ये पृढीलप्रमाणे सुधारणा करण्यात येत आहे:—

# उक्त अधिसूचनेच्या अनुसूचिमध्ये,—

- (१) नोंद क्र. १ ऐवजी, पुढीलप्रमाणे नोंद दाखल करण्यात येईल :--
  - "१. उद्योग सह संचालक (पुणे विभाग) उद्योग संचालनालय पदिसद्ध अतिरिक्त विकास आयुक्त (उद्योग).

- पदसिद्ध अध्यक्ष "

- (२) नोंद क्र. ४ ऐवजी, पढ़ीलप्रमाणे नोंद दाखल करण्यात येईल :-
  - " ४. उद्योग उप संचालक (पुणे विभाग)

- सदस्य सचिव. "

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

संजय देगांवकर, शासनाचे उप सचिव.

## INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated 20th January 2016

#### NOTIFICATION

MICRO SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES DEVELOPMENT ACT, 2006.

No. SSE.2015/C.R.-154/Ind-7.— In exercise of the powers conferred by sub-sections 20 and 21 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 (27 of 2006) read with rule 3 of the Maharashtra Micro and Small Enterprises Facilitation Council Rules, 2007, the Government of Maharashtra hereby amends the Government Notification, Industries, Energy and Labour, Department No. SSI.2006/CR-963/IND-7, dated the 11th December 2009, by which the Micro and Small Enterprises Facilitation Council for Pune Revenue Division of the consisting of Chairperson, Members and Member-Secretary as mentioned in the Schedule appended thereto was established, as follows, namely:—

In the Schedule appended to the said Notification,—

- (1) for entry 1, the following entry shall be substituted, namely:-
  - 1. Joint Director of Industries, Pune Region,
    Directorate of Industries as Ex officio Additional
    Development Commissioner (Industries)

Ex-officio Chairperson.",

- (2) for entry 4, the following entry shall be substituted, namely:-
  - "4. Deputy Director of Industries, (Pune Region)

Member-Secretary."

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २० जानेवारी २०१६.

# अधिसूचना

# सुक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६.

क्रमांक एमएसई. २०१५/प्र.क. १५४/उद्योग-७.— सुक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६ (२००६ चा २७) मधील कलम २० व २१ तसेच, सुक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद नियम, २००७ मधील नियम ३ च्या तरतुदीतील अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन अधिसूचना, उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग, क्र. एसएसआय-२००६/प्रक्र.९६३/उ-७, दि. ११ डिसेंबर २००९ द्वारे औरंगाबाद महसुली विभागासाठी, अध्यक्ष, सदस्य व सदस्य-सचिव असलेली सुक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद त्याखाली असलेल्या अनुसूचीमध्ये नमूद केल्याप्रमाणे स्थापन केलेल्या अनुसूचीमध्ये पुढीलप्रमाणे सुधारणा करण्यात येत आहे:—

उक्त अधिसुचनेच्या अनुसूचीमध्ये,—

- (१) नोंद क्र. १ ऐवजी, पुढीलप्रमाणे नोंद दाखल करण्यात येईल :--
  - "१. उद्योग सह संचालक (औरंगाबाद विभाग) उद्योग संचालनालय पदसिद्ध अतिरिक्त विकास आयुक्त (उद्योग).

- पदसिद्ध अध्यक्ष ''

- (२) नोंद क्र. ४ ऐवजी, पुढीलप्रमाणे नोंद दाखल करण्यात येईल :-
  - " ४. उद्योग उप संचालक (औरंगाबाद विभाग)

- सदस्य सचिव "

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

संजय देगांवकर, शासनाचे उप सचिव

## INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated 20th January 2016

### **NOTIFICATION**

MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES DEVELOPMENT ACT, 2006.

No. SSE-2015/C.R.-154/Ind-7.— In exercise of the powers conferred by sub-sections 20 and 21 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 (27 of 2006) read with rule 3 of the Maharashtra Micro and Small Enterprises Facilitation Council Rules, 2007, the Government of Maharashtra hereby amends the Government Notification, Industries, Energy and Labour Department, No. SSI.2006/CR-963/IND-7, dated the 11th December 2009, by which the Micro and Small Enterprises Facilitation Council for Aurangabad Revenue Division of the consisting of Chairperson, Members and Member-Secretary as mentioned in the Schedule appended thereto was established, as follows, namely:-

In the Schedule appended to the said Notification,-

- (1) for entry 1, the following entry shall be substituted, namely:
  - "1. Joint Director of Industries, Aurangabad Region, Directorate of Industries as *Ex-officio* Additional Development Commissioner (Industries).

Ex-officio Chairperson.",

- (2) for entry 4, the following entry shall be substituted, namely:-
  - "4. Deputy Director of Industries, (Aurangabad Region). . . Mer

Member-Secretary."

By order and in the name of Governor of Maharashtra,

मादाम कामा मार्ग, हतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २० जानेवारी २०१६.

# अधिसूचना

सक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६.

क्रमांक एमएसई. २०१५/प्र.क. १५४/उद्योग-७.— सुक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६ (२००६ चा २७) मधील कलम २० व २१ तसेच, सुक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद नियम, २००७ मधील नियम ३ च्या तरतुदीतील अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन अधिसूचना, उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग, क्र. एसएसआय-२००६/प्र.क्र.१६३/उ-७, दिनांक १५ जुलै २०११ नागपूर महसुली विभागासाठी, अध्यक्ष, सदस्य व सदस्य-सचिव असलेली सुक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद त्याखाली असलेल्या अनुसूचीमध्ये नमूद केल्याप्रमाणे स्थापन केलेल्या अनुसूचीमध्ये पुढीलप्रमाणे सुधारणा करण्यात येत आहे :—

उक्त अधिसुचनेच्या अनुसूचीमध्ये,-

- (१) नोंद क्र. १ ऐवजी, पुढीलप्रमाणे नोंद दाखल करण्यात येईल :-
  - "१. उद्योग सह संचालक (नागपूर विभाग) उद्योग संचालनालय पदिसद्ध अतिरिक्त विकास आयुक्त (उद्योग).

- पदसिद्ध अध्यक्ष "

- (२) नोंद क्र. ५ ऐवजी, पुढीलप्रमाणे नोंद दाखल करण्यात येईल :—
  - " ५. उद्योग उप संचालक (नागपूर विभाग)

- सदस्य सचिव. "

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

संजय देगांवकर, शासनाचे उप सचिव

## INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated 20th January 2016

### NOTIFICATION

MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES DEVELOPMENT ACT, 2006.

No. SSE-2015/C.R.-154/Ind-7.— In exercise of the powers conferred by sub-sections 20 and 21 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 (27 of 2006) read with rule 3 of the Maharashtra Micro and Small Enterprises Facilitation Council Rules, 2007, the Government of Maharashtra hereby amends the Government Notification, Industries, Energy and Labour Department, No. SSI.2006/CR-963/IND-7, dated the 15th July 2011, by which the Micro and Small Enterprises Facilitation Council for Nagpur Revenue Division of the consisting of Chairperson, Members and Member-Secretary as mentioned in the Schedule appended thereto was established, as follows, namely:-

In the Schedule appended to the said Notification,-

- (1) for entry 1, the following entry shall be substituted, namely:
  - "1. Joint Director of Industries, Nagpur Region,
    Directorate of Industries as *Ex-officio* Additional
    Development Commissioner (Industries),

Ex-officio Chairperson.",

- (2) for entry 5, the following entry shall be substituted, namely:
  - "5. Deputy Director of Industries, (Nagpur Region).

Member-Secretarty."

By order and in the name of Governor of Maharashtra,

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २० जानेवारी २०१६.

# अधिसूचना

## सुक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६.

क्रमांक एमएसई. २०१५/प्र.क. १५४/उद्योग-७.— सुक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६ (२००६ चा २७) मधील कलम २० व २१ तसेच, सुक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद नियम, २००७ मधील नियम ३ च्या तरतुदीतील अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन अधिसूचना, उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग, क्र. एसएसआय-२००६/प्र.क्र.१६३/उ-७, दिनांक १५ जुलै २०११ अमरावती महसुली विभागासाठी, अध्यक्ष, सदस्य व सदस्य-सचिव असलेली सुक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद त्याखाली असलेल्या अनुसूचीमध्ये नमूद केल्याप्रमाणे स्थापन केलेल्या अनुसूचीमध्ये पुढीलप्रमाणे सुधारणा करण्यात येत आहे :—

उक्त अधिसुचनेच्या अनुसूचीमध्ये,—

- (१) नोंद क्र. १ ऐवजी, पढीलप्रमाणे नोंद दाखल करण्यात येईल :-
  - "१. उद्योग सह संचालक (अमरावती विभाग) उद्योग संचालनालय पदसिद्ध अतिरिक्त विकास आयुक्त (उद्योग).
- पदसिद्ध अध्यक्ष "

- (२) नोंद क्र. ५ ऐवजी, पढीलप्रमाणे नोंद दाखल करण्यात येईल :-
  - " ५. उद्योग उपसंचालक (अमरावती विभाग)

- सदस्य सचिव "

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

संजय देगांवकर, शासनाचे उप सचिव

## INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated 20th January 2016

#### NOTIFICATION

MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES DEVELOPMENT ACT, 2006.

No. SSE-2015/C.R.-154/Ind-7.— In exercise of the powers conferred by sub-sections 20 and 21 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 (27 of 2006) read with rule 3 of the Maharashtra Micro and Small Enterprises Facilitation Council Rules, 2007, the Government of Maharashtra hereby amends the Government Notification, Industries, Energy and Labour, Department, No. SSI.2006/CR-963/IND-7, dated the 15th July 2011, by which the Micro and Small Enterprises Facilitation Council for Amravati Revenue Division of the consisting of Chairperson, Members and Member-Secretary as mentioned in the Schedule appended thereto was established, as follows, namely:-

In the Schedule appended to the said Notification,-

- (1) for entry 1, the following entry shall be substituted, namely:—
  - "1. Joint Director of Industries, Amravati Region, ... Ex-officio
    Directorate of Industries as Ex-officio Additional
    Development Commissioner (Industries), ... Ex-officio
    Chairperson.",
- (2) for entry 5, the following entry shall be substituted, namely :-
  - "5. Deputy Director of Industries, (Amravati Region.) . . Member-Secretary."

By order and in the name of Governor of Maharashtra,



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

# असाधारण भाग चार-अ

वर्ष २, अंक ४४(४)]

गुरुवार, मे १२, २०१६/वैशाख २२, शके १९३८

पृष्ठे ४, किंमत : रुपये १५.००

# असाधारण क्रमांक ७८ प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

## उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १२ मे २०१६

# अधिसूचना

# सूक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६.

क्रमांक एसएसआय. २०१६/प्र.क्र.५३/उद्योग-७ .—सूक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६ (२००६ मधील २७), कलम २० व २१ आणि सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद नियम २००७, मधील नियम ३ तसेच, या संदर्भातील इतर सर्व सहाय्यभुत अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासते याद्वारे नागपूर महसूल विभागोसाठी, अध्यक्ष, सदस्य व सदस्य सचिव असलेली सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद याखाली असलेल्या अनुसूचीमध्ये नमूद केल्याप्रमाणे स्थापन करीत आहे :—

#### अनुसूची

· 8. · · · ·	उद्योग सह संचालक (नागपूर विभाग) उद्योग संचालनालय पदिसद्ध अतिरिक्त विकास आयुक्त (उद्योग)	पदसिद्ध अध्यक्ष
۶.	· अध्यक्ष, विदर्भ इंडस्ट्रीज असोसिएशन, नागपूर	सदस्य
₹.	अध्यक्ष, बुटीबोरी मॅन्युफॅक्चरींग असोसिएशन, नागपूर	सदस्य
8.	क्षेत्रीय प्रबंधक, बँक ऑफ इंडिया, नागपूर	सदस्य
ц.	उद्योग उप संचालक (नागपूर विभाग)	सदस्य सचिव.

या अधिसूचनेची प्रत संकेतस्थळ www.maharashtra.gov.in वर उपलब्ध करण्यात आलेली आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

सुनित स. सामंत, कक्ष अधिकारी. महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-अ, मे १२, २०१६/वैशाख २२, शके १९३८

# INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 12th May 2016

### NOTIFICATION

MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES DEVELOPMENT ACT, 2006.

No. SSI. 2016/C.R. 53/Ind.-7.—In exercise of the powers conferred by sections 20 and 21 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 (27 of 2006) and rule 3 of the Micro and Small Enterprises Facilitation Council Rules, 2007 and all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby establishes the Micro and Small Enterprises Facilitation Council for Nagpur Revenue Division consisting of the Chairperson, members and member Secretary as mentioned in the Schedule appended hereto:—

#### Schedule

1.	Joint Director of Industries, Nagpur Region, Directorate of Industries as <i>Ex-officio</i> Additional Development Commissioner (Industries).	Ex-officio Chairperson
2.	Chairman, Vidarbha Industries Association, Nagpur.	Member
3.	Chairman, Butibori Manufacturing Association, Nagpur.	${f Member}$
4.	Divisional Manager, Bank of India, Nagpur.	Member
5.	Deputy Director of Industries (Nagpur Region)	Member Secretary.

A copy of the order is available on Government website and can be accessed at the address www.maharashtra.gov.in/Industry.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SUNIL S. SAMANT,

Section Officer.

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १२ मे २०१६

# अधिसूचना

# सुक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६.

क्रमांक एसएसआय. २०१६/प्र.क्र. ५३/उद्योग-७.—सूक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६ (२००६ मधील २७), कलम २० व २१ आणि सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद नियम २००७, मधील नियम ३ तसेच, या संदर्भातील इतर सर्व सहाय्यभुत अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे अमरावती महसूल विभागासाठी, अध्यक्ष, सदस्य व सदस्य सचिव असलेली सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद याखाली असलेल्या अनुसूचीमध्ये नमूद केल्यांप्रमाणे स्थापन करीत आहे :—

## अनुसूची

<del>, , , , , , , , , , , , , , , , , , , </del>	उद्योग सह संचालक (अमरावती विभाग) उद्योग संचालनालय	पदसिद्ध अध्यक्ष
	पदसिद्ध अतिरिक्त विकास आयुक्त (उद्योग)	
₹.	अध्यक्ष, एमआयडीसी इंडस्ट्रीयल असोसिएशन, अमरावती	सदस्य
₹.	अध्यक्ष, विदर्भ चेंबर ऑफ कॉमर्स ॲण्ड इंडस्ट्रीज, अकोला	सदस्य
٧.	क्षेत्रीय प्रबंधक, बँक ऑफ महोराष्ट्र, अमरावती	सदस्य
ч.	उद्योग उप संचालक (अमरावती विभाग)	सदस्य सचिव.

या अधिसूचनेची प्रत संकेतस्थळ www.maharashtra.gov.in वर उपलब्ध करण्यात आलेली आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

सुनिल स. सामंत, कक्ष अधिकारी. महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-अ, मे १२, २०१६/वैशाख २२, शके १९३८ ।

### INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 12th May 2016

### NOTIFICATION

MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES DEVELOPMENT ACT, 2006.

No. SSI. 2016/C.R. 53/Ind. 7.—In exercise of the powers conferred by sections 20 and 21 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 (27 of 2006) and rule 3 of the Micro and Small Enterprises Facilitation Council Rules, 2007 and all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby establishes the Micro and Small Enterprises Facilitation Council for Amravati Revenue Division consisting of the Chairperson, members and member Secretary as mentioned in the Schedule appended hereto:—

#### Schedule

1,	Joint Director of Industries, Amravati Region, Directorate of Industries as <i>Ex-officio</i> Additional Development Commissioner (Industries).	Ex-officio Chairperson
2.	Chairman, MIDC Industrial Association, Amravati.	Member
. 3.	Chairman, Vidarbha Chamber of Commerce and Industries, Akola.	Member
4.	Divisional Manager, Bank of Maharashtra, Amravati.	Member
5.	Deputy Director of Industries (Amravati Region)	Member Secretary.

A copy of the order is available on Government website and can be accessed at the address www.maharashtra.gov.in/Industry.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SUNIL S. SAMANT, Section Officer.



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

# असाधारण भाग चार-अ

वर्ष २, अंक ४७]

बुश्वार, में १८, २०१६/वैशाख २८, शके १९३८

पुष्ठे ५, किमत : रूपये १५.००

असाधारण क्रमांक ८२

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमांन्यये तथार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांगध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १८ में २०१६

# - अधिसूचना

सक्ष्म, लघ व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६.

कमाक एमएसई, २०१५/प्र. क्र. १५४/उद्योग-७ —सूक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६ (२००६ चा २७) प्रधील जन्म २० व २१ तसेच, सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद नियम, २००७ मधील नियम ३ च्या तरतुदीतील अधिकारांचा आणि याबाबतीत त्यास प्राण्य करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वाण्य करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे बृहन्मुंबई (मुंबई शहर व मुंबई उपनगर जिल्हा) विभागासाठी सदस्य असलेली सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद याखाली असलेल्या अनुसूचीमध्ये नमूद केल्याप्रमाणे स्थापन करीत आहे :—

# अनुसूची

(१) उद्योग सह संचालक, मुंबई प्राधिकरण विभाग

(२) स्थानिक सुक्ष्म किंवा लघु उद्योग किंवा उपक्रमाच्या संघटनेतील दोन प्रतिनिधी

(३) उप महाव्यवस्थापक, लघु उद्योग विकास वेंक (सिडबी), मुंबई

(४) उद्योग उप संचालक, मुंबई प्राधिकरण विभाग

पदसिद्ध अध्यक्ष ।

सदस्य ;

सदस्य ;

सदस्य-सचिवः

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

सुनित स. सामंत, कक्ष अधिकारी, महाराष्ट्र शासन

MSME Gova. E9 321613E

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-अ. मे ९८, २०१६/वैशाख २८, शके १९३८

#### INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 18th May 2016

#### NOTIFICATION

MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES DEVELOPMENT ACT, 2006.

No. MSE. 2015/C.R. 154/Ind-7.—In exercise of the powers conferred by section 20 read with section 21 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 (27 of 2006) and in pursuance of rule 3 of the Maharashtra Micro and Small Enterprises Facilitation Council Rules, 2007, and all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra, hereby establishes the Micro and Small Enterprises Facilitation Council for Greater Mumbai Division (Mumbai City and Mumbai Suburban Districts) consisting of the following Members as mentioned in the schedule appended hereto, nemely:—

Schedule

(1) Joint Director of Industries, Mumbai Metropolitan Region.

Ex-officio Chairperson;

(2) Two representatives from the Local Micro or Small Industries Organisations or Associations.

Member;

3) Deputy Manager, Small Industrial Development Bank of India (SIDBI)

Member;

(4) Deputy Director of Industries, Mumbai Metropolitan Region.

Member-Secretary.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SUNIL S. SAMANT, Section Officer to Government. महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-अ, मे १८, २०१६/वैशाख २८, शके १९३८

## उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग

वीदाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १८ मे २०१६

## अधिसूचना

स्वम, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६.

क्रमांक एमएसई. २०१५/प्र. क. १५४/उद्योग-७.—सूक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६ (२००६ चा २७) मधील कलम २० व २१ तसेच, सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिवद नियम, २००७ मधील नियम ३ च्या तरतुदीतील अधिकारांचा आणि यानाबतीत त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन अधिसूचना उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग क्र. एसएसआय-२००६/प्र. क्र. १६३/उ-७, विनांक ११ डिसेंबर २००९ मध्ये दिनांक १८ मे २०१६ पासून पुढीलप्रमाणे सुधारणा करण्यात येत आहे.—

सदर अधिसूचनेच्या प्रस्तावनेमध्ये "कोकण महसुली विभागासाठी सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद " या मजकुराऐवजो "कोकण महसूनी विभागासाठी मुंबई शहर व मुंबई उपनगर जिल्हा बगळून सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद " हा मजकूर दाखल करण्यात बेईल

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

सुनिल स. सामंत, कक्ष अधिकारी, महाराष्ट्र शासन.

# INDUSTRIES, EMERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 18th May 2016

#### NOTIFICATION

MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES DEVELOPMENT ACT, 2006.

No. MSE 2015/C.R. 154/Ind-7.—In exercise of the powers conferred by section 20 read with section 21 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 (27 of 2006) and in pursuance of rule 3 of the Maharashtra Micro and Small Enterprises Facilitation Council Rules, 2007, and all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra, hereby amends the Government Notification, Industries, Energy and Labour Department, No. SSI. 2006/CR-963/IND-7, dated the 11th December 2009, with effect from the 18th May 2016, as follows, namely —

In the said Notification, in the preamble, for the words "Micro and Small Enterprises Facilitation Council for Kokan Revenue Division" the words "Micro and Small Enterprises Facilitation Council for Kokan Revenue Division except Mumbai City and Mumbai Suburban Districts" shall be substituted.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SUNIL S. SAMANT, Section Officer to Government.

## महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-अ, मे १८, २०१६/वैशाख २८, शके १९३८

## उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १८ में २०१६

# अधिसूचना

सुक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६.

क्रमांक एमएस्र २०१५/प्र. क्र. १५४/उद्योग-७.—उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग अधिसूचना क्र. एमएसई. २०१५/प्र. क्र. १५४/उद्योग-७, दिनांक २० जानेवारी २०१६ द्वारे (यापुढे " उक्त अधिसूचना ", नमूद करण्यात येईल). महाराष्ट्र शासनाने संबंधित महसुली विभागाचे, उद्योग सह संचालक, उद्योग संचालनालय, यांची " पदिसद्ध अतिरिक्त विकास आयुक्त (उद्योग) " म्हणून उपरोक्त अधिनियमासंदर्भात त्यांच्या कार्यकक्षेतील महसुली विभागासाठी नियुक्ती केलेली आहे.

आणि ज्याअर्थी, महाराष्ट्र शासनाने मुंबई शहर व मुंबई उपनगर जिल्ह्यासाठी सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद गठीत करण्याचा निर्णय घेतता असून, "उद्योग सह संचालक", मुंबई प्राधिकरण विभाग, मुंबई यांची "पदिसद्ध अतिरिक्त विकास आयुक्त (उद्योग)" म्हणून उपरोक्त विधिनयमासंदर्भात त्यांच्या कार्यकक्षेतील मुंबई शहर व मुंबई उपनगर जिल्ह्यासाठी महाराष्ट्र शासन नियुक्ती करीत आहे

त्या अर्थी आता, सूक्ष्म, लघु आणि मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६ (२००६ चे २७) कलम (२१) च्या उप-कलम (एक) (i) नृसार आणि त्यासाठी शक्ती देणाऱ्या सर्व अधिकारानुसार, महाराष्ट्र शासन उक्त अधिसूचनेमध्ये दिनांक १८ मे २०१६ पासून खालीलप्रमाणे सुधारणा करीत आहे :--

उक्त अधिसूचनेमध्ये "त्यांच्या कार्यकक्षेतील संबंधित महसुली विभागासाठी" या मजकुरानंतर "आणि उद्योग सह संचालक, मुंबई प्राधिकरण विभाग, मुंबई याची "पद्सिद्ध अतिरिक्त विकास आयुक्त (उद्योग)" म्हणून उपरोक्त अधिनियमासंदर्भात त्यांच्या कार्यकक्षेतील मुंबई व मुंबई उपनगर जिल्ह्यासाठी " असा मजकूर दाखल करण्यात येईल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावानं,

सुनिल स. सामंत, कक्ष अधिकारी, महाराष्ट्र शासन. महाराष्ट्र शासन राजवत्र असाधारण भाग चार-अ, मे १८, २०१६/वैज्ञाख २८, शके १९३८

### INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 18th May 2016

#### NOTIFICATION

MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES DEVELOPMENT ACT, 2006.

No. MSE. 2015/C. R. 154/Ind-7.—Whereas, vide the Government Notification, Industries, Energy and Labour Department, No. SSE-2015/C. R.-154/Ind-7, dated the 20th January, 2016 (hereinafter referred to as "the said notification"), the Government of Maharashtra has appointed the Joint Director of Industries of the respective Revenue Division, Directorate of Industries, as ex-officio Additional Development Commissioner (Industries) in respect of the respective Revenue Division under their jurisdiction;

And Whereas, the Government of Maharashtra has, now, decided to establish the Micro and Small Enterprises Facilitation Council for Mumbai City and Mumbai Suburban Districts and to appoint the Joint Director of Industries, Mumbai Metropolitan Region, Mumbai as ex-officio Additional Development Commissioner (Industries) in respect of Mumbai City and Mumbai Suburban Districts under their jurisdication;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by clause (i) of sub-section (1) of section 21 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 (27 of 2006) and of all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra, hereby amends the said notification, with effect from the 18th May 2016, as follows, namely:—

In the said Notification, after the words the respective Revenue Division under their jurisdiction "the words and brackets" and the Joint Director of Industries, Mumbai Metropolitan Region, Mumbai as ex-officio Additional Development Commissioner (Industries) in respect of Mumbai City and Mumbai Suburban Districts under their jurisdiction" shall be added.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SUNIL S. SAMANT,
Section Officer to Government.



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

# असाधारण भाग चार-अ

वर्ष २, अंक ८२

मंगळवार, सप्टेंबर ६, २०१६/भाद्र १५, शके १९३८

पृष्ठे ११, किंमत : रुपये १५.००

# असाधारण क्रमांक १२५

# प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

## उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनाक ६ सप्टेंबर २०१६

# अधिसूचना

# सूक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६.

क्रमांक एसएसआय-२०१६/प्र.क्र.५३/उद्योग-७.—उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग अधिसूचना क्र. एसएसआय-२००६/प्र.क्र.९६३/उ-७, दि. ११ डिसेंबर, २००९ द्वारे (यापुढे "उक्त अधिसूचना" नमूद करण्यात येईल.) महाराष्ट्र शासनाने पुणे विभागासाठी सदस्य असलेली सुक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद अनुसूचिमध्ये नमुद केल्याप्रमाणे स्थापन केलेली आहे ;

आणि ज्याअर्थी, सध्याच्या सदस्यांचा कालावधी समाप्त झाल्यामुळे महाराष्ट्र शासनास सुकरता परिषदेचे सदस्य म्हणून उद्योग सह संचालक (पुणे विभाग) उद्योग संचालनालय पदिसद्ध अतिरीक्त विकास आयुक्त(उद्योग) यांची पदिसद्ध अध्यक्ष, महाव्यवस्थापक, डेक्कन चेंबर ऑफ कॉमर्स ॲण्ड इंडस्ट्रीज, पुणे, अध्यक्ष, गोकुळ शिरगाव मॅन्युफॅक्चरर्स असो., ता. करवीर, जि. कोल्हापूर, उप महाव्यवस्थापक, बँक ऑफ महाराष्ट्र, पुणे, उद्योग उप संचालक (पुणे विभाग)यांची नियुक्ती करणे आवश्यक आहे;

त्याअर्थी आता, सुक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम २००६ (२००६ चा २७) मधील कलम २० व २१ तसेच सुक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद नियम २००७मधील नियम ३ व ४ च्या तरतुदीतील अधिकारांचा आणि याबाबतीत त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करुन महाराष्ट्र शासन याद्वारे याखाली असलेल्या अनूसुचिमध्ये नमूद केल्याप्रमाणे सदस्यांची तीन वर्षासाठी नियुक्ती करत आहे आणि त्यासाठी उक्त अधिसूचनेमध्ये पुढील प्रमाणे सुधारणा करण्यात येत आहे :—

उक्त अधिसूचनेच्या सध्याच्या अनुसूचिऐवजी पुढीलप्रमाणे अनुसूचि दाखल करण्यात येईल.

## ''अनुसूची

(१) उद्योग सह संचालक (पुणे विभाग) उद्योग संचालनालय पदिसद्ध अतिरीक्त विकास आयुक्त(उद्योग) पदसिद्ध अध्यक्ष ;

(२) महाव्यवस्थापक, डेक्कन चेंबर ऑफ कॉमर्स ॲण्ड इंडस्ट्रीज, पुणे

सदस्य :

### अनुसूची-समाप्त

- (३) अध्यक्ष, गोकुळ शिरगाव मॅन्युफॅक्चरर्स असो., ता. करवीर, जि. कोल्हापूर सदस्य ;
- (४) उप महाव्यवस्थापक, बँक ऑफ महाराष्ट्र, पुणे

सदस्य ;

(५) उद्योग उप संचालक (पुणे विभाग)

सदस्य सचिव.".

या अधिसूचनेची प्रत संकेतस्थळ www.maharashtra.gov.in वरउपलब्ध करण्यात आलेली आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

संजय देगांवकर, शासनाचे उप सचिव.

# INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 6th September 2016

#### NOTIFICATION

MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES DEVELOPMENT ACT, 2006.

No. SSI-2016/C.R.53/Ind.-7.— Whereas, vide the Government Notification, Industries, Energy and Labour Department, No. SSI. 2006/CR-963/IND-7, dated the 11<sup>th</sup> December, 2009 (hereinafter referred to as "the said notification"), the Government of Maharashtra has established the Micro and Small Enterprises Facilitation Council for Pune Revenue Division consisting of the Members as mentioned in the Schedule appended thereto;

And whereas, the Government of Maharashtra has, due to expiry of the term of the existing members, considers it expedient to appoint the Joint Director of Industries, Pune Region, Directorate of Industries, holding the post of Additional Development Commissioner (Industries) as an Ex-officio Chairperson, General Manager, Deccan Chamber of Commerce and Industries, Pune, Chairman, Gokul Shirgaon Manufacturers' Association, Taluka Karvir, District Kolhapur, Deputy General Manager, Bank of Maharashtra, Pune and Deputy Director of Industries (Pune Region) as Members on the said Facilitation Council;

Now, therefore, In exercise of the powers conferred by sections 20 and 21 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 (27 of 2006) read withrules 3 and 4 of the Micro and Small Enterprises Facilitation Council Rules, 2007 and all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby appoints the said members as mentioned in the Schedule appended hereto, for the period of three years and for that purpose, amends the said notification as follow, namely:-

For the existing Schedule appended to the said notification, the following Schedule shall be substituted, namely:-

#### ``Schedule

- (1) Joint Director of Industries, Pune Region, Ex-officio Chairperson;
  Directorate of Industries, holding the post of
  Additional Development Commissioner (Industries)
- (2) General Manager, Deccan Chamber of Commerce and Industries, Pune Member;
- (3) Chairman, Gokul Shirgaon Manufacturers'
   Association, Taluka Karvir, District Kolhapur
   Member;

   (4) Deputy General Manager, Bank of Maharashtra, Pune Member;
- (5) Deputy Director of Industries (Pune Region) Member Secretary.".

A copy of the order is available on government website and can be accessed at the address www.maharashtra.gov.in/Industry.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

मादाम कामा मार्ग, हतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ६ सप्टेंबर २०१६

# अधिसूचना

सुक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६.

क्रमांक एसएसआय-२०१६/प्र.क.५३/उद्योग-७ - उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग अधिसूचना क्र. एसएसआय-२००६/प्र.क.९६३/ उ-७, दि. ११ डिसेंबर २००९ द्वारे (यापुढे "उक्त अधिसूचना" नमूद करण्यात येईल.) महाराष्ट्र शासनाने नाशिक विभागासाठी सदस्य असलेली सुक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद अनुसूचीमध्ये नमूद केल्याप्रमाणे स्थापन केलेली आहे;

आणि ज्याअर्थी, सध्याच्या सदस्यांचा कालावधी समाप्त झाल्यामुळे महाराष्ट्र शासनास सुकरता परिषदेचे सदस्य म्हणून उद्योग सहसंचालक (नाशिक विभाग) उद्योग संचालनालय पदिसद्ध अतिरीक्त विकास आयुक्त (उद्योग) यांची पदिसद्ध अध्यक्ष, अध्यक्ष, लघु भारती, कामटवाडे, नाशिक, अध्यक्ष, नाशिक इंडस्ट्रीज मॅन्युफॅक्चरर्स असोसिएशन (निमा), सातपूर, नाशिक, उप महाव्यवस्थापक, लघु उद्योग विकास, बँक ऑफ इंडिया (सिडबी), नाशिक आणि उद्योग उप संचालक (नाशिक विभाग) यांची नियुक्ती करणे आवश्यक आहे.

त्याअर्थी आता, सुक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६ (२००६ चा २७) मधील कलम २० व २१ तसेच सुक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद नियम २००७ मधील नियम ३ व ४ च्या तरतुदीतील अधिकारांचा आणि याबाबतीत त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे याखाली असलेल्या अनुसूचीमध्ये नमूद केल्याप्रमाणे सदस्यांची तीन वर्षासाठी नियुक्ती करत आहे आणि त्यासाठी उक्त अधिसूचनेमध्ये पुढीलप्रमाणे सुधारणा करण्यात येत आहे :-

उक्त अधिसूचनेच्या सध्याच्या अनुसूचीऐवजी पुढीलप्रमाणे अनुसूची दाखल करण्यात येईल

glocoper, com por l'applifent bellen l'Albert

# ''अनुसूची

(१) उद्योग सहसंचालक (नाशिक विभाग) उद्योग संचालनालय पदिसद्ध अध्यक्ष ; पदिसद्ध अतिरीक्त विकास आयुक्त (उद्योग)

(२) अध्यक्ष, लघु भारती, कामटवाडे, नाशिक सदस्य ;

(३) अध्यक्ष, नाशिक इंडस्ट्रीज मॅन्युफॅक्चरर्स असोसिएशन (निमा), सदस्य ; सातपूर, नाशिक

(४) उप महाव्यवस्थापक, लघु उद्योग विकास, बँक ऑफ इंडिया सदस्य ; (सिडबी), नाशिक

(५) उद्योग उप संचालक (नाशिक विभाग) सदस्य सचिव."

या अधिसूचनेची प्रत संकेतस्थळ www.maharashtra.gov.in वर उपलब्ध करण्यात आलेली आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

संजय देगांवकर, शासनाचे उप सचिव.

#### INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 6th September 2016

#### NOTIFICATION

MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES DEVELOPMENT ACT, 2006.

No. SSI.2016/C.R.53/Ind.-7. Whereas, *vide* the Government Notification, Industries, Energy and Labour Department, No. SSI. 2006/CR-963/IND-7, dated the 11<sup>th</sup> December 2009 (hereinafter referred to as "the said notification"), the Government of Maharashtra has established the Micro and Small Enterprises Facilitation Council for Nashik Revenue Division consisting of the Members as mentioned in the Schedule appended thereto;

And whereas, the Government of Maharashtra has, due to expiry of the term of the existing members, considers it expedient to appoint the Joint Director of Industries, Nashik Region, Directorate of Industries, holding the post of Additional Development Commissioner (Industries) as an *Ex-officio* Chairperson, Chairman, Laghu Bharati, Kamatwade, Nashik, Chairman, Nashik Industries Manufacturing Association (NIMA), Satpur, Nashik, Deputy General Manager, Small Industrial Development Bank of India (SIDBI), Nashik and Deputy Director of Industries (Nashik Region) as Members on the said Facilitation Council;

Now, therefore, In exercise of the powers conferred by sections 20 and 21 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 (27 of 2006) read with rules 3 and 4 of the Micro and Small Enterprises Facilitation Council Rules, 2007 and all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby appoints the said members as mentioned in the Schedule appended hereto, for the period of three years and for that purpose, amends the said notification as follow, namely:

For the existing Schedule appended to the said notification, the following Schedule shall be substituted, namely:-

#### "Schedule

- (1) Joint Director of Industries, Nashik Region, Ex-officio Chairperson;
  Directorate of Industries, holding the post of
  Additional Development Commissioner (Industries).
- (2) Chairman, Laghu Bharati, Kamatwade, Nashik. Member;
- (3) Chairman, Nashik Industries Manufacturing Member; Association (NIMA), Satpur, Nashik.
- (4) Deputy General Manager, Small Industrial Member; Development Bank of India (SIDBI), Nashik.
- (5) Deputy Director of Industries (Nashik Region) Member Secretary.".

A copy of the order is available on government website and can be accessed at the address www.maharashtra.gov.in / Industry.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

. मादाम कामा मार्ग, हतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ६ सप्टेंबर २०१६

# अधिसूचना

## सुक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६.

क्रमांक एसएसआय २०१६/प्र.क्र.५३/उद्योग-७.—उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग, अधिसूचना क्र. एसएसआय २००६/प्र.क्र.९६३/ उ-७, दि. ११ डिसेंबर २००९ द्वारे (यापुढे "उक्त अधिसूचना" नमूद करण्यात येईल.) महाराष्ट्र शासनाने औरंगाबाद विभागासाठी सदस्य असलेली सुक्ष्म त लघु उपक्रम सुकरता परिषद अनुसूचिमध्ये नमूद केल्याप्रमाणे स्थापन केलेली आहे;

आणि ज्याअर्था, सध्याच्या सदस्यांचा कालावधी समाप्त झाल्यामुळे महाराष्ट्र शासनास सुकरता परिषदेचे सदस्य म्हणून उद्योग सहसंचालक (औरंगाबाद विभाग), उद्योग संचालनालय पदिसद्ध अतिरिक्त विकास आयुक्त (उद्योग) यांची पदिसद्ध अध्यक्ष, अध्यक्ष, लघुउद्योग भारती, जालना, अध्यक्ष, महाराष्ट्र स्टेंट कॉटन सिंड मिलर्स असो., नांदेड, क्षेत्रीय प्रबंधक, बँक ऑफ महाराष्ट्र, औरंगाबाद आणि उद्योग उप संचालक (औरंगाबाद विभाग) यांची नियुक्ती करणे आवश्यक आहे;

त्याअर्थी आता, सुक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६ (२००६ चा २७) मधील कलम २० व २१ तसेच सुक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद नियम, २००७ मधील नियम ३ व ४ च्या तरतुदीतील अधिकारांचा आणि याबाबतीत त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे याखाली असलेल्या अनुसूचिमध्ये नमूद केल्याप्रमाणे सदस्यांची तीन वर्षांसाठी नियुक्ती करत आहे आणि त्यासाठी उक्त अधिसूचनेमध्ये पृढीलप्रमाणे सुधारणा करण्यात येत आहे :—
उक्त अधिसूचनेच्या सध्याच्या अनुसूचिएवजी पृढीलप्रमाणे अनुसूची दाखल करण्यात येईल.

## ''अनुसूची

(१) उद्योग सहसंचालक (औरंगाबाद विभाग), उद्योग संचालनालय पदसिद्ध अध्यक्ष ;
पदिसद्ध अतिरिक्त विकास आयुक्त (उद्योग)
(२) अध्यक्ष, लघु उद्योग भारती, जालना सदस्य ;
(३) अध्यक्ष, महाराष्ट्र स्टेट कॉटन सिड मिलर्स असो., नांदेड सदस्य ;
(४) क्षेत्रीय प्रबंधक, बँक ऑफ महाराष्ट्र, औरंगाबाद सदस्य ;
(५) उद्योग उप संचालक (औरंगाबाद विभाग) सदस्य सचिव ".

या अधिसूचनेची प्रत संकेतस्थळ www.maharashtra.gov.in वर उपलब्ध करण्यात आलेली आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

संजय देगूांवकर, शासनाचे उप सचिव.

### INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya Mumbai 400 032, dated the 6th September 2016

#### NOTIFICATION

MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES DEVELOPMENT ACT, 2006.

No. SSI.2016/C.R.53/Ind.7. Whereas, vide the Government Notification, Industries, Energy and Labour Department, No. SSI. 2006/CR-963/IND-7, dated the 11<sup>th</sup> December 2009 (hereinafter referred to as "the said notification"), the Government of Maharashtra has established the Micro and Small Enterprises Facilitation Council for Aurangabad Revenue Division consisting of the Members as mentioned in the Schedule appended thereto;

And whereas, the Government of Maharashtra has, due to expiry of the term of the existing members, considers it expedient to appoint the Joint Director of Industries, Aurangabad Region, Directorate of Industries, holding the post of Additional Development Commissioner (Industries) as an Ex-officio Chairperson, Chairman, Laghu Udyog Bharati, Jalana, Chairman, Maharashtra State Cotton Seed Millers Association, Nanded, Zonal Manager, Bank of Maharashtra, Aurangabad and Deputy Director of Industries (Aurangabad Region) as Members on the said Facilitation Council;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sections 20 and 21 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 (27 of 2006) read with rules 3 and 4 of the Micro and Small Enterprises Facilitation Council Rules, 2007 and all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby appoints the said members as mentioned in the Schedule appended hereto, for the period of three years and for that purpose, amends the said notification as follows, namely:-

For the existing Schedule appended to the said notification, the following Schedule shall be substituted, namely:-

#### "Schedule"

(1) Joint Director of Industries, Aurangabad Region, Ex-officio Chairperson;
Directorate of Industries, holding the post of
Additional Development Commissioner (Industries).

2) Chairman, Laghu Udyog Bharati, Jalana Member

(3) Chairman, Maharashtra State Cotton Seed Millers Member; Association, Nanded.

(4) Zonal Manager, Bank of Maharashtra, Aurangabad Member;

(5) Deputy Director of Industries (Aurangabad Region) Member-Secretary.".

A copy of the order is available on government website and can be accessed at the address www.maharashtra.gov.in / Industry.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

# ्राह्म । इंट्रेंक्ट्रांट उद्योग, ऊर्ज़ा व कामगार विभाग । अले इंट्रेंक्ट्रांट

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, ००० विनाक ६ सप्टेंबर २०१६

# अधिसूचना

## सूक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६.

4

क्रमांक एसएसआय-२०१६/प्र.क.५३/उद्योग-७.—उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग, अधिसूचना क्रमांक एसएसआय-२००६/प्र.क.९६३/ उ-७, दिनांक ११ डिसेंबर २००९ द्वारे (यापुढे "उक्त अधिसूचना" नमूद करण्यात येईल.) महाराष्ट्र शासनाने कोकण विभागासाठी सदस्य असलेली सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद अनुसूचिमध्ये नमूद केल्याप्रमाणे स्थापन केलेली आहे;

आणि ज्याअर्थी, सध्याच्या सदस्यांचा कालावधी समाप्त झाल्यामुळे महाराष्ट्र शासनास सुकरता परिषदेचे सदस्य म्हणून उद्योग सहसंचालक (कोकण विभाग) उद्योग संचालनालय पदिसद्ध अतिरीक्त विकास आयुक्त (उद्योग) यांची पदिसद्ध अध्यक्ष, अध्यक्ष, स्मॉल स्केल इंटरप्रुनर असो., टीटीसी, ठाणे बेलापूर रोड, नवी मुंबई, अध्यक्ष, अति. अंबरनाथ उत्पादक संघटना, अंबरनाथ, उप महाव्यवस्थापक, बँक ऑफ महाराष्ट्र, वागळे इस्टेट, ठाणे, आणि उद्योग उप संचालक (कोकण विभाग) यांची नियुक्ती करणे आवश्यक आहे;

त्याअर्थी आता, सूक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६ (२००६ चा २७) मधील कलम २० व २१ तसेच सूक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद नियम २००७ मधील नियम ३ व ४ च्या तरतुदीतील अधिकारांचा आणि याबाबतीत त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे याखाली असलेल्या अनुसूचिमध्ये नमूद केल्याप्रमाणे सदस्यांची तीन वर्षासाठी नियुक्ती करत आहे आणि त्यासाठी उक्त अधिसूचनेमध्ये पुढीलप्रमाणे सुधारणा करण्यात येत आहे :--

उक्त अधिसूचनेच्या सध्याच्या अनुसूचिऐवजी पुढीलप्रमाणे अनुसची दाखल करण्यात येईल.

## "अनुसूची

(१) उद्योग, सहसंचालक (कोकण विभाग), उद्योग संचालनालय पदसिद्ध अतिरीक्त विकास आयुक्त (उद्योग).

पदसिद्ध अध्यक्ष ;

(२) अध्यक्ष, स्मॉल स्केल इंटरप्रुनर असो., टीटीसी, ठाणे बेलापूर रोड, नवी मुंबई

सदस्य:

(३) अध्यक्ष, अति. अंबरनाथ उत्पादक संघटना, अंबरनाथ.

200

(२) जन्मवा, जाता. जनस्याच अत्यादमः सपटमा, जनस्याच.

उप महाव्यवस्थापक, बँक ऑफ महाराष्ट्र, वागळे इस्टेट, ठाणे

सदस्य ; सदस्य ;

(५) उद्योग, उप संचालक (कोकण विभाग).

(8)

सदस्य सचिव.".

या अधिसूचनेची प्रत संकेतस्थळ www.maharashtra.gov.in वर उपलब्ध करण्यात आलेली आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

**संजय देगांवकर,** शासनाचे उप सचिव

#### INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 6th September 2016

#### **NOTIFICATION**

MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES DEVELOPMENT ACT, 2006.

No. SSI-2016/C.R.53/Ind.7.—Whereas, *vide* the Government Notification, Industries, Energy and Labour Department, No. SSI. 2006/CR-963/IND-7, dated the 11th December 2009 (hereinafter referred to as "the said notification"), the Government Maharashtra has established the Micro and Small Enterprises Facilitation Council for Kokan Revenue Division consisting of the Members as mentioned in the Schedule appended thereto;

And whereas, the Government of Maharashtra has, due to expiry of the term of the existing members, considers it expedient to appoint the Joint Director of Industries, Kokan Region, Directorate of Industries, holding the post of Additional Development Commissioner (Industries) as an *Ex-officio* Chairperson, Chairman, Small Scale Entrepreneur Association, TTC, Thane Belapur Road, Navi Mumbai, Chairman, Additional Ambarnath Manufacturers' Association, Ambarnath, Deputy General Manager, Bank of Maharashtra, Ambarnath and Deputy Director of Industries (Kokan Region) as Members on the said Facilitation Council;

Now, therefore, In exercise of the powers conferred by sections 20 and 21 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 (27 of 2006) read with rules 3 and 4 of the Micro and Small Enterprises Facilitation Council Rules, 2007 and all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby appoints the said members as mentioned in the Schedule appended hereto, for the period of three years and for that purpose, amends the said notification as follow, namely:—

For the existing Schedule appended to the said notification, the following Schedule shall be substituted, namely:—

#### "Schedule

- (1) Joint Director of Industries, Kokan Region, Ex-officio Chairperson; Directorate of Industries, holding the post of Additional Development Commissioner (Industries).
- (2) Chairman, Small Scale Entrepreneur Association, Member; TTC, Thane Belapur Road, Navi Mumbai.
- (3) Chairman, Additional Ambarnath Manufacturers' Member; Association, Ambarnath.
- (4) Deputy General Manager, Bank of Maharashtra, Member; Ambarnath.
- (5) Deputy Director of Industries (Kokan Region). Member Secretary.".

A copy of the order is available on government website and can be accessed at the address www.maharashtra.gov.in /Industry.

By order and in the name of Governor of Maharashtra,

मादाम कामा मार्ग, हतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ६ सप्टेंबर २०१६

## अधिसूचना

## सुक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६.

क्रमांक एसएसआय-२०१६/प्र.क.५३/उद्योग-७.—उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग अधिसूचना क्र. एमएसई-२०१५/प्र.क.१५४/उ-७, दि १८ मे, २०१६ द्वारे (यापुढे "उक्त अधिसूचना" नमूद करण्यात येईल.) महाराष्ट्र शासनाने बृहन्मुंबई (मुंबई शहर व मुंबई उपनगर जिल्हा) विभागासाठी सदस्य असलेली सुक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद अनुसूचीमध्ये नमूद केल्याप्रमाणे स्थापन केलेली आहे;

आणि ज्याअर्थी, महाराष्ट्र शासनास सुकरता परिषदेचे सदस्य म्हणून उद्योग सह संचालक, मुंबई प्राधिकरण विभाग, मुंबई पदिसद्ध अतिरिक्त विकास आयुक्त (उद्योग) यांची पदिसद्ध अध्यक्ष, अध्यक्ष, ऑल इंडिया मॅन्युफॅक्चरर्स असोसिएशन, सरिचटणीस, महाराष्ट्र चेंबर ऑफ कॉमर्स ॲण्ड इंडिस्ट्रीज, जिल्हा अग्रणी व्यवस्थापक, बँक ऑफ इंडिया, मुंबई उपनगर आणि उद्योग उप संचालक (बृहन्मुंबई विभाग), मुंबई प्राधिकरण विभाग यांची नियुक्ती करणे आवश्यक आहे;

त्याअर्थी आता, सुक्ष्म, लघु व मध्यम उपक्रम विकास अधिनियम, २००६ (२००६ चा २७) मधील कलम २० व २१ तसेच सुक्ष्म व लघु उपक्रम सुकरता परिषद नियम, २००७ मधील नियम ३ व ४ च्या तरतुदीतील अधिकारांचा आणि याबाबतीत त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे याखाली असलेल्या अनुसूचीमध्ये नमूद केल्याप्रमाणे सदस्यांची तीन वर्षासाठी नियुक्ती करत आहे आणि त्यासाठी उक्त अधिसूचनेमध्ये पुढीलप्रमाणे सुधारणा करण्यात येत आहे. :-

ु उक्त अधिसूचनेच्या सध्याच्या अनुसूचीऐवजी पुढीलप्रमाणे अनुसूची दाखल करण्यात येईल

# "अनुसूची

化邻唑 经通行 医神经神经 美国国际的

and a colored language ment collection is followed by the specific and specifically a least object of the

- (१) उद्योग सह संचालक (बृहन्म्बई विभाग), मुंबई प्राधिकरण विभाग पदिसद्ध अध्यक्ष ;
- (२) अध्यक्ष, ऑल इंडिया मॅन्युफॅक्चरर्स असोसिएशन सदस्य :
- (३) सरचिटणीस, महाराष्ट्र चेंबर ऑफ कॉमर्स ॲण्ड इंडस्ट्रीज सदस्यः
- (४) जिल्हा अग्रणी व्यवस्थापक, बँक ऑफ इंडिया, मुंबई उपनगर सदस्य ;

respirately from the facility see the following the registrate of the process of the

Darler M

with the John States 18

्राक्ष्य विशेषक है जिस्सी है। समय कर्मा की भी भी जाने के लिए की की निकार के

(५) उद्योग उप संचालक (बृहन्मुंबई विभाग), मुंबई प्राधिकरण विभाग सदस्य सचिव."

या अधिसूचनेची प्रत संकेतस्थळ www.maharashtra.gov.in वर उपलब्ध करण्यात आलेली आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

संजय देगोंवकर, शासनाचे उप सचिव.

### INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated 6th September 2016

#### **NOTIFICATION**

MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES DEVELOPMENT ACT, 2006.

No. SSI-2016/C.R.53/Ind.-7—Whereas, vide the Government Notification, Industries, Energy and Labour Department, No. MSE. 2015/C.R. 154/IND-7, dated the 18th May, 2016 (hereinafter referred to as "the said notification"), the Government Maharashtra has established the Micro and Small Enterprises Facilitation Council for Greater Mumbai Division (Mumbai City and Mumbai Suburban Districts) consisting of the Members as mentioned in the Schedule appended thereto;

And whereas, the Government of Maharashtra has, considers it expedient to appoint the Joint Director of Industries, Greater Mumbai Region, Directorate of Industries, holding the post of Additional Development Commissioner (Industries) as an *Ex-officio* Chairperson, Chairman, All India Manufacturers' Association, Secretary, Maharashtra Chamber of Commerce and Industries, District Lead Manager, Bank of India, Mumbai Suburban and Deputy Director of Industries (Greater Mumbai Region) as Members on the said Facilitation Council;

Now, therefore, In exercise of the powers conferred by sections 20 and 21 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 (27 of 2006) read with rules 3 and 4 of the Micro and Small Enterprises Facilitation Council Rules, 2007 and all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby appoints the said members as mentioned in the Schedule appended hereto, for the period of three years and for that purpose, amends the said notification as follow, namely:-

For the existing Schedule appended to the said notification, the following Schedule shall be substituted, namely:-

#### "Schedule

- (1) Joint Director of Industries, Greater Mumbai Region, Ex-officio Chairperson;
  Directorate of Industries, holding the post of Additional
  Development Commissioner (Industries)
- (2) Chairman, All India Manufacturers' Association Member;
- (3) Secretary, Maharashtra Chamber of Commerce and Industries Member;
- (4) District Lead Manager, Bank of India, Mumbai Suburban Member;
- (5) Deputy Director of Industries (Greater Mumbai Region) Member Secretary.".

A copy of the order is available on government website and can be accessed at the address www.maharashtra.gov.in / Industry.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,